
SK Thun

Sonntag, 5. März 2023

Regionale Meisterschaften RZW+ Winter 2023

Detailed Results

Thun

7.0.6.8

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend C Mädchen 1m

Valentina Bach (2010) -- Schwimmklub Thun 1

103B 1 1.7 6.5 6.0 6.5     19.5 33.15 33.15  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 4.5 4.5 4.0     13.5 21.60 54.75  Back Dive

301B 1 1.7 5.0 5.0 5.0     15.0 25.50 80.25  Reverse Dive

401B 1 1.5 6.5 6.5 5.5     19.5 29.25 109.50  Inward Dive

5231D 1 2.1 4.0 3.5 3.5     10.5 22.05 131.55  Back 1½ Somersaults ½ Twist

104C 1 2.2 6.0 6.5 5.5     18.0 39.60 171.15  Forward Double Somersault

403C 1 2.2 5.5 6.5 5.5     16.5 36.30 207.45  Inward 1½ Somersaults

Mariia Nekrasova (2010) -- Verein Zürcher Wasserspringer 2

401B 1 1.5 6.5 7.0 6.0     19.5 29.25 29.25  Inward Dive

103B 1 1.7 6.0 5.5 6.0     18.0 30.60 59.85  Forward 1½ Somersaults

5122D 1 1.9 4.0 3.5 3.5     10.5 19.95 79.80  Forward Somersault 1 Twist

301C 1 1.6 6.5 7.0 6.5     19.5 31.20 111.00  Reverse Dive

201C 1 1.5 6.5 6.5 7.0     19.5 29.25 140.25  Back Dive

203C 1 2.0 4.5 4.0 5.0     13.5 27.00 167.25  Back 1½ Somersaults

104C 1 2.2 5.5 4.5 5.5     16.5 36.30 203.55  Forward Double Somersault

Linn Wyttenbach (2010) -- Bern 3

101B 1 1.3 7.0 7.0 6.0     21.0 27.30 27.30  Forward Dive

401B 1 1.5 7.0 7.0 6.5     21.0 31.50 58.80  Inward Dive

103B 1 1.7 6.0 5.5 5.0     16.5 28.05 86.85  Forward 1½ Somersaults

201C 1 1.5 6.5 7.0 6.5     19.5 29.25 116.10  Back Dive

301C 1 1.6 4.5 4.5 4.5     13.5 21.60 137.70  Reverse Dive

402C 1 1.6 5.0 5.5 4.0     15.0 24.00 161.70  Inward Somersault

5211A 1 1.8 4.5 4.5 5.5     13.5 24.30 186.00  Back Dive ½ Twist

Sidonia Thomet (2010) -- Bern 4

101B 1 1.3 6.5 6.5 6.0     19.5 25.35 25.35  Forward Dive

401C 1 1.4 5.0 5.0 5.5     15.0 21.00 46.35  Inward Dive

201C 1 1.5 7.0 6.5 6.0     19.5 29.25 75.60  Back Dive

301C 1 1.6 6.0 5.0 4.5     15.0 24.00 99.60  Reverse Dive

103C 1 1.6 6.5 5.5 5.5     16.5 26.40 126.00  Forward 1½ Somersaults

402C 1 1.6 0.0 0.0 0.0     0.0 0.00 126.00 1Inward Somersault

5211A 1 1.8 5.5 6.0 4.5     16.5 29.70 155.70  Back Dive ½ Twist

Elin Göldi (2010) -- Bern 5

101C 1 1.2 5.5 6.0 6.0     18.0 21.60 21.60  Forward Dive

401C 1 1.4 5.5 5.0 6.0     16.5 23.10 44.70  Inward Dive

102C 1 1.4 6.0 6.0 6.5     18.0 25.20 69.90  Forward Somersault

201C 1 1.5 5.5 5.0 6.5     16.5 24.75 94.65  Back Dive

5211A 1 1.8 2.5 3.0 3.0     9.0 16.20 110.85  Back Dive ½ Twist

103C 1 1.6 5.0 4.5 5.0     15.0 24.00 134.85  Forward 1½ Somersaults

202C 1 1.5 4.0 5.0 4.5     13.5 20.25 155.10  Back Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend C Mädchen 1m

Trupo Chiara (2012) -- Verein Zürcher Wasserspringer 6

101C 1 1.2 5.5 6.0 5.0     16.5 19.80 19.80  Forward Dive

201C 1 1.5 4.5 3.0 3.5     10.5 15.75 35.55  Back Dive

1100C 1 1.0 5.5 5.0 5.0     15.0 15.00 50.55  Fusssprung vorwärts

401C 1 1.4 4.5 4.5 4.5     13.5 18.90 69.45  Inward Dive

5121D 1 1.7 2.5 0.0 0.5     1.5 2.55 72.00  Forward Somersault ½ Twist

103C 1 1.6 2.5 2.0 1.0     6.0 9.60 81.60  Forward 1½ Somersaults

202C 1 1.5 3.5 4.0 4.0     12.0 18.00 99.60  Back Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend D Knaben 1m

Léandro Pédronie (2012) -- Schwimmklub Thun 1

103C 1 1.6 5.5 4.5 6.0     16.5 26.40 26.40  Forward 1½ Somersaults

201C 1 1.5 5.5 5.0 5.0     15.0 22.50 48.90  Back Dive

301C 1 1.6 5.0 4.5 5.0     15.0 24.00 72.90  Reverse Dive

401C 1 1.4 6.0 6.0 6.5     18.0 25.20 98.10  Inward Dive

104C 1 2.2 5.5 3.5 5.5     16.5 36.30 134.40  Forward Double Somersault

203C 1 2.0 3.0 3.0 3.0     9.0 18.00 152.40  Back 1½ Somersaults

Fabian Rohrbach (2013) -- Verein Zürcher Wasserspringer 2

101C 1 1.2 4.0 5.0 4.5     13.5 16.20 16.20  Forward Dive

201C 1 1.5 6.0 7.0 6.5     19.5 29.25 45.45  Back Dive

301C 1 1.6 5.5 5.0 4.5     15.0 24.00 69.45  Reverse Dive

401C 1 1.4 4.0 4.5 5.0     13.5 18.90 88.35  Inward Dive

103C 1 1.6 6.5 7.0 6.5     19.5 31.20 119.55  Forward 1½ Somersaults

5221D 1 1.7 4.5 4.5 3.5     13.5 22.95 142.50  Back Somersault ½ Twist

Diego Külling (2012) -- Verein Zürcher Wasserspringer 3

201C 1 1.5 5.5 5.5 5.5     16.5 24.75 24.75  Back Dive

301C 1 1.6 2.5 3.0 3.5     9.0 14.40 39.15  Reverse Dive

401C 1 1.4 5.5 4.5 5.0     15.0 21.00 60.15  Inward Dive

101C 1 1.2 5.0 4.5 5.0     15.0 18.00 78.15  Forward Dive

103C 1 1.6 5.0 5.0 5.5     15.0 24.00 102.15  Forward 1½ Somersaults

402C 1 1.6 5.5 4.5 4.5     13.5 21.60 123.75  Inward Somersault

Yannick Winkelmann (2014) -- Verein Zürcher Wasserspringer 4

101C 1 1.2 5.0 5.0 6.5     15.0 18.00 18.00  Forward Dive

201C 1 1.5 5.0 6.0 6.0     18.0 27.00 45.00  Back Dive

401C 1 1.4 4.5 4.5 5.0     13.5 18.90 63.90  Inward Dive

5121D 1 1.7 2.0 2.5 3.0     7.5 12.75 76.65  Forward Somersault ½ Twist

103C 1 1.6 5.0 4.5 4.5     13.5 21.60 98.25  Forward 1½ Somersaults

202C 1 1.5 5.0 5.0 6.0     15.0 22.50 120.75  Back Somersault

Jerome Dubach (2013) -- Verein Zürcher Wasserspringer 5

101C 1 1.2 5.0 4.5 5.5     15.0 18.00 18.00  Forward Dive

201C 1 1.5 5.5 4.5 5.0     15.0 22.50 40.50  Back Dive

301C 1 1.6 3.0 3.5 3.5     10.5 16.80 57.30  Reverse Dive

401C 1 1.4 5.5 5.0 6.5     16.5 23.10 80.40  Inward Dive

103C 1 1.6 4.0 3.0 5.0     12.0 19.20 99.60  Forward 1½ Somersaults

5122D 1 1.9 3.0 2.5 4.0     9.0 17.10 116.70  Forward Somersault 1 Twist

Aurel Felber (2013) -- Verein Zürcher Wasserspringer 6

101C 1 1.2 4.0 4.5 4.5     13.5 16.20 16.20  Forward Dive

201C 1 1.5 4.0 4.0 5.0     12.0 18.00 34.20  Back Dive

401C 1 1.4 4.5 4.5 5.0     13.5 18.90 53.10  Inward Dive

5211A 1 1.8 3.0 2.5 3.5     9.0 16.20 69.30  Back Dive ½ Twist

103C 1 1.6 5.5 4.5 5.0     15.0 24.00 93.30  Forward 1½ Somersaults

202C 1 1.5 4.0 3.0 4.0     12.0 18.00 111.30  Back Somersault



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend D Knaben 1m

Matthieu Pignat (2012) -- Verein Zürcher Wasserspringer (withdrew) 7

101C 1 1.2 0.0 0.0 0.0     0.0 0.00 0.00 1Forward Dive

201C 1 1.5 0.0 0.0 0.0     0.0 0.00 0.00 1Back Dive

401C 1 1.4 0.0 0.0 0.0     0.0 0.00 0.00  Inward Dive

5211A 1 1.8 0.0 0.0 0.0     0.0 0.00 0.00  Back Dive ½ Twist

103C 1 1.6 0.0 0.0 0.0     0.0 0.00 0.00  Forward 1½ Somersaults

202C 1 1.5 0.0 0.0 0.0     0.0 0.00 0.00  Back Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend D Mädchen 1m

Pokopko Pija (2013) -- Verein Zürcher Wasserspringer 1

101B 1 1.3 5.5 6.0 4.5     16.5 21.45 21.45  Forward Dive

201C 1 1.5 6.5 6.5 6.5     19.5 29.25 50.70  Back Dive

301C 1 1.6 6.0 6.0 6.0     18.0 28.80 79.50  Reverse Dive

401C 1 1.4 2.0 2.0 2.0     6.0 8.40 87.90  Inward Dive

103C 1 1.6 5.5 4.5 5.0     15.0 24.00 111.90  Forward 1½ Somersaults

202C 1 1.5 4.0 4.5 4.5     13.5 20.25 132.15  Back Somersault

Stella Ludina (2014) -- Verein Zürcher Wasserspringer 2

401C 1 1.4 3.5 3.5 3.0     10.5 14.70 14.70  Inward Dive

101C 1 1.2 4.5 3.0 3.5     10.5 12.60 27.30  Forward Dive

5211A 1 1.8 0.5 1.5 3.0     4.5 8.10 35.40  Back Dive ½ Twist

201C 1 1.5 1.0 1.5 1.0     3.0 4.50 39.90  Back Dive

202C 1 1.5 3.5 1.5 4.0     10.5 15.75 55.65  Back Somersault

102C 1 1.4 3.5 3.0 3.5     10.5 14.70 70.35  Forward Somersault

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend C Knaben 1m

Ilia Holovin (2011) -- Verein Zürcher Wasserspringer 1

103B 1 1.7 5.5 5.5 5.0 4.5 5.0   15.5 26.35 26.35  Forward 1½ Somersaults

401B 1 1.5 5.5 5.5 5.5 6.5 6.0   17.0 25.50 51.85  Inward Dive

201B 1 1.6 4.0 4.5 5.0 4.5 5.5   14.0 22.40 74.25  Back Dive

301C 1 1.6 5.5 5.5 5.0 4.5 5.0   15.5 24.80 99.05  Reverse Dive

5223D 1 2.3 3.5 1.5 4.0 3.0 2.5   9.0 20.70 119.75  Back Somersault 1½ Twists

104C 1 2.2 5.5 5.0 5.0 6.5 5.5   16.0 35.20 154.95  Forward Double Somersault

403C 1 2.2 4.0 5.0 5.0 4.0 5.0   14.0 30.80 185.75  Inward 1½ Somersaults

5132D 1 2.2 4.0 3.5 4.0 4.0 5.0   12.0 26.40 212.15  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

Marius Klaus (2011) -- Verein Zürcher Wasserspringer 2

201C 1 1.5 5.5 6.0 4.5 6.0 6.0   17.5 26.25 26.25  Back Dive

301C 1 1.6 2.5 2.5 3.0 3.0 3.5   8.5 13.60 39.85  Reverse Dive

5122D 1 1.9 4.0 4.5 5.0 5.0 5.5   14.5 27.55 67.40  Forward Somersault 1 Twist

401C 1 1.4 5.0 5.0 5.0 5.5 4.5   15.0 21.00 88.40  Inward Dive

103C 1 1.6 4.0 3.5 4.0 3.5 3.5   11.0 17.60 106.00  Forward 1½ Somersaults

104C 1 2.2 5.0 4.0 4.5 6.0 6.0   15.5 34.10 140.10  Forward Double Somersault

402C 1 1.6 4.0 4.0 4.5 4.0 4.0   12.0 19.20 159.30  Inward Somersault

5221D 1 1.7 4.0 4.0 4.0 3.5 4.5   12.0 20.40 179.70  Back Somersault ½ Twist



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend C Knaben 1m

Ivan Zheltiakov (2010) -- Verein Zürcher Wasserspringer 3

103B 1 1.7 6.0 6.5 5.5 5.0 6.0   17.5 29.75 29.75  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 29.75 1Back Dive

401C 1 1.4 1.0 2.0 1.0 2.0 1.5   4.5 6.30 36.05  Inward Dive

301C 1 1.6 4.0 5.0 4.0 4.0 4.0   12.0 19.20 55.25  Reverse Dive

5122D 1 1.9 3.5 3.0 3.0 3.0 3.5   9.5 18.05 73.30  Forward Somersault 1 Twist

104C 1 2.2 4.5 3.0 3.5 4.5 4.0   12.0 26.40 99.70  Forward Double Somersault

402C 1 1.6 5.0 6.0 4.5 5.0 5.0   15.0 24.00 123.70  Inward Somersault

203C 1 2.0 4.0 2.5 4.5 4.0 4.0   12.0 24.00 147.70  Back 1½ Somersaults

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend B Mädchen 1m

Celia Greuter (2008) -- Schwimmklub Thun 1

103B 1 1.7 7.0 7.5 6.0 6.0 6.0   19.0 32.30 32.30  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 6.5 7.0 6.5 6.0 6.5   19.5 31.20 63.50  Back Dive

301B 1 1.7 5.0 5.5 5.0 5.0 5.5   15.5 26.35 89.85  Reverse Dive

401B 1 1.5 6.0 6.0 6.0 6.0 5.0   18.0 27.00 116.85  Inward Dive

5221D 1 1.7 3.0 4.5 4.0 4.5 4.0   12.5 21.25 138.10  Back Somersault ½ Twist

104C 1 2.2 7.5 6.5 6.0 7.0 6.5   20.0 44.00 182.10  Forward Double Somersault

203C 1 2.0 5.5 5.0 6.0 5.5 6.0   17.0 34.00 216.10  Back 1½ Somersaults

403C 1 2.2 4.5 3.5 4.0 4.0 4.0   12.0 26.40 242.50  Inward 1½ Somersaults

Seraina Bach (2008) -- Schwimmklub Thun 2

401B 1 1.5 6.0 6.5 6.0 6.5 6.5   19.0 28.50 28.50  Inward Dive

103B 1 1.7 6.0 6.5 6.0 6.0 6.0   18.0 30.60 59.10  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 5.0 5.0 4.5 4.0 4.5   14.0 22.40 81.50  Back Dive

301B 1 1.7 6.0 4.5 5.0 5.0 5.0   15.0 25.50 107.00  Reverse Dive

5132D 1 2.2 4.5 4.5 4.0 5.0 5.5   14.0 30.80 137.80  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

104C 1 2.2 5.5 4.5 5.5 6.0 5.0   16.0 35.20 173.00  Forward Double Somersault

203C 1 2.0 5.5 4.5 5.0 5.0 4.0   14.5 29.00 202.00  Back 1½ Somersaults

403C 1 2.2 4.5 5.0 5.0 5.0 4.5   14.5 31.90 233.90  Inward 1½ Somersaults

Lena Buerki (2008) -- Schwimmklub Thun 3

201B 1 1.6 7.0 7.5 6.0 6.5 6.5   20.0 32.00 32.00  Back Dive

301B 1 1.7 5.5 5.5 6.0 5.0 5.0   16.0 27.20 59.20  Reverse Dive

401B 1 1.5 5.5 5.5 5.0 4.5 5.0   15.5 23.25 82.45  Inward Dive

5221D 1 1.7 5.5 5.0 5.5 6.0 5.0   16.0 27.20 109.65  Back Somersault ½ Twist

103B 1 1.7 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0   18.0 30.60 140.25  Forward 1½ Somersaults

104C 1 2.2 3.0 3.0 3.5 3.0 3.5   9.5 20.90 161.15  Forward Double Somersault

203C 1 2.0 6.0 6.5 5.5 6.5 6.5   19.0 38.00 199.15  Back 1½ Somersaults

403C 1 2.2 4.0 2.5 3.5 3.0 4.0   10.5 23.10 222.25  Inward 1½ Somersaults

Matilda Nocito (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer 4

201B 1 1.6 3.5 4.5 4.5 5.0 4.5   13.5 21.60 21.60  Back Dive

401B 1 1.5 5.5 5.5 6.0 7.0 6.5   18.0 27.00 48.60  Inward Dive

103B 1 1.7 5.5 5.5 5.5 6.5 6.0   17.0 28.90 77.50  Forward 1½ Somersaults

5231D 1 2.1 4.5 4.5 5.0 6.0 5.5   15.0 31.50 109.00  Back 1½ Somersaults ½ Twist

301C 1 1.6 5.0 5.0 5.0 5.0 5.5   15.0 24.00 133.00  Reverse Dive

303C 1 2.1 1.5 2.5 1.5 1.0 1.5   4.5 9.45 142.45 2Reverse 1½ Somersaults

203C 1 2.0 3.5 3.5 4.0 3.5 3.5   10.5 21.00 163.45  Back 1½ Somersaults

104C 1 2.2 6.0 5.0 6.0 6.5 6.0   18.0 39.60 203.05  Forward Double Somersault



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend B Mädchen 1m

Alessia Gyger (2008) -- Schwimmklub Thun 5

103B 1 1.7 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0   15.5 26.35 26.35  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 5.0 4.5 5.0 5.0 4.5   14.5 23.20 49.55  Back Dive

301B 1 1.7 5.0 4.0 4.5 4.5 4.5   13.5 22.95 72.50  Reverse Dive

401B 1 1.5 5.0 4.5 5.0 5.0 5.5   15.0 22.50 95.00  Inward Dive

5221D 1 1.7 4.0 4.5 5.0 4.0 4.0   12.5 21.25 116.25  Back Somersault ½ Twist

104C 1 2.2 3.5 2.5 3.5 3.5 3.5   10.5 23.10 139.35  Forward Double Somersault

202C 1 1.5 4.5 5.0 4.5 4.5 5.5   14.0 21.00 160.35  Back Somersault

403C 1 2.2 3.5 4.5 4.0 4.0 4.5   12.5 27.50 187.85  Inward 1½ Somersaults

Sara Burn (2008) -- Schwimmklub Thun 6

201B 1 1.6 5.0 5.0 5.0 6.0 4.5   15.0 24.00 24.00  Back Dive

301C 1 1.6 3.5 3.5 3.5 3.0 3.5   10.5 16.80 40.80  Reverse Dive

401B 1 1.5 5.0 4.5 5.0 5.0 5.5   15.0 22.50 63.30  Inward Dive

5221D 1 1.7 5.0 5.0 5.5 6.0 5.0   15.5 26.35 89.65  Back Somersault ½ Twist

103C 1 1.6 5.5 6.5 5.0 6.0 5.0   16.5 26.40 116.05  Forward 1½ Somersaults

104C 1 2.2 4.5 3.0 3.5 3.5 3.5   10.5 23.10 139.15  Forward Double Somersault

203C 1 2.0 2.5 2.0 2.0 2.0 2.5   6.5 13.00 152.15  Back 1½ Somersaults

403C 1 2.2 3.0 2.0 3.0 2.5 3.0   8.5 18.70 170.85  Inward 1½ Somersaults

Carolina Pontrandolfi (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer 7

401B 1 1.5 6.5 6.0 5.5 6.5 6.0   18.5 27.75 27.75  Inward Dive

103B 1 1.7 5.5 5.5 5.5 5.0 5.0   16.0 27.20 54.95  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 4.5 3.5 4.0 4.0 4.0   12.0 19.20 74.15  Back Dive

301B 1 1.7 2.5 2.0 2.0 2.0 1.5   6.0 10.20 84.35  Reverse Dive

5132D 1 2.2 2.5 2.5 3.0 3.0 1.5   8.0 17.60 101.95  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

403B 1 2.4 3.5 4.0 4.0 4.5 4.5   12.5 30.00 131.95  Inward 1½ Somersaults

104C 1 2.2 2.5 4.0 4.0 4.0 3.5   11.5 25.30 157.25  Forward Double Somersault

303C 1 2.1 2.5 1.5 2.0 1.5 2.0   5.5 11.55 168.80  Reverse 1½ Somersaults

Laetitia Rovere (2009) -- Bern 8

401B 1 1.5 3.0 4.0 4.0 4.0 3.0   11.0 16.50 16.50  Inward Dive

103B 1 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 16.50 1Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 4.0 2.5 3.0 4.0 3.5   10.5 16.80 33.30  Back Dive

301C 1 1.6 3.5 3.0 2.0 3.5 3.5   10.0 16.00 49.30  Reverse Dive

5211A 1 1.8 0.5 1.0 3.0 3.0 0.5   4.5 8.10 57.40  Back Dive ½ Twist

104C 1 2.2 5.0 4.5 4.0 4.0 4.5   13.0 28.60 86.00  Forward Double Somersault

402C 1 1.6 4.5 4.0 5.0 5.0 4.5   14.0 22.40 108.40  Inward Somersault

202C 1 1.5 5.0 5.0 4.5 5.0 4.5   14.5 21.75 130.15  Back Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points

https://www.diverecorder.co.uk Page 5 / 8 17:12,  Sonntag, 5. März 2023

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend A Knaben 1m

Thomas Michellod (2005) -- Fribourg Natation 1

401A 1 1.8 6.5 7.0 6.0 6.5 7.0   20.0 36.00 36.00  Inward Dive

103B 1 1.7 7.0 6.5 6.5 6.0 7.0   20.0 34.00 70.00  Forward 1½ Somersaults

201A 1 1.7 7.0 5.5 6.0 6.0 6.5   18.5 31.45 101.45  Back Dive

301C 1 1.6 6.0 5.0 5.5 5.0 6.5   16.5 26.40 127.85  Reverse Dive

5132D 1 2.2 6.5 6.0 6.5 5.0 6.0   18.5 40.70 168.55  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

5134D 1 2.6 4.5 5.0 4.5 4.5 5.5   14.0 36.40 204.95  Forward 1½ Somersaults 2 Twists

203B 1 2.3 6.5 5.5 5.5 7.0 6.0   18.0 41.40 246.35  Back 1½ Somersaults

303B 1 2.4 3.0 2.5 3.0 3.5 3.0   9.0 21.60 267.95  Reverse 1½ Somersaults

403B 1 2.4 6.5 6.0 6.5 7.0 6.0   19.0 45.60 313.55  Inward 1½ Somersaults

105B 1 2.6 7.0 6.0 6.5 5.5 7.0   19.5 50.70 364.25  Forward 2½ Somersaults



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend A Knaben 1m

Nico Julmy (2007) -- Fribourg Natation 2

401B 1 1.5 6.5 7.0 7.5 6.5 6.5   20.0 30.00 30.00  Inward Dive

103B 1 1.7 6.0 7.5 6.5 6.0 6.5   19.0 32.30 62.30  Forward 1½ Somersaults

5132D 1 2.2 5.5 6.0 6.0 6.5 5.5   17.5 38.50 100.80  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

201B 1 1.6 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 28.80 129.60  Back Dive

301B 1 1.7 7.5 7.0 7.5 7.0 7.0   21.5 36.55 166.15  Reverse Dive

403B 1 2.4 5.5 4.5 5.5 5.0 5.0   15.5 37.20 203.35  Inward 1½ Somersaults

105C 1 2.4 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5   16.0 38.40 241.75  Forward 2½ Somersaults

203B 1 2.3 5.5 5.0 5.5 5.5 5.5   16.5 37.95 279.70  Back 1½ Somersaults

303B 1 2.4 2.0 2.5 3.0 3.0 3.0   8.5 20.40 300.10  Reverse 1½ Somersaults

5233D 1 2.5 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0   14.5 36.25 336.35  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

Orlando Alfaro (2006) -- Verein Zürcher Wasserspringer 3

103B 1 1.7 6.0 5.5 5.5 5.0 5.5   16.5 28.05 28.05  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 5.5 6.0 5.0 4.5 4.5   15.0 24.00 52.05  Back Dive

301C 1 1.6 1.5 2.5 1.0 2.0 2.5   6.0 9.60 61.65  Reverse Dive

401B 1 1.5 5.0 6.0 5.0 6.0 6.0   17.0 25.50 87.15  Inward Dive

5231D 1 2.1 4.0 4.0 4.0 4.5 5.0   12.5 26.25 113.40  Back 1½ Somersaults ½ Twist

403C 1 2.2 5.0 5.5 4.5 5.5 5.5   16.0 35.20 148.60  Inward 1½ Somersaults

302B 1 1.7 4.0 4.5 4.5 3.5 5.0   13.0 22.10 170.70  Reverse Somersault

105C 1 2.4 2.5 1.0 0.5 1.0 2.0   4.0 9.60 180.30  Forward 2½ Somersaults

203C 1 2.0 2.0 3.0 2.5 1.5 2.5   7.0 14.00 194.30  Back 1½ Somersaults

5132D 1 2.2 4.5 4.5 3.5 4.5 4.5   13.5 29.70 224.00  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

Jamie Whooley (2006) -- Verein Zürcher Wasserspringer 4

103B 1 1.7 5.0 5.0 5.0 4.5 5.5   15.0 25.50 25.50  Forward 1½ Somersaults

401B 1 1.5 5.0 4.5 5.0 5.0 6.0   15.0 22.50 48.00  Inward Dive

201A 1 1.7 4.0 4.0 3.5 4.0 5.0   12.0 20.40 68.40  Back Dive

301A 1 1.8 3.0 4.0 4.0 4.5 5.0   12.5 22.50 90.90  Reverse Dive

5122D 1 1.9 3.0 2.0 4.0 1.0 2.0   7.0 13.30 104.20  Forward Somersault 1 Twist

105C 1 2.4 1.0 2.0 0.0 0.5 1.0   2.5 6.00 110.20  Forward 2½ Somersaults

403C 1 2.2 3.5 4.5 4.0 4.0 4.5   12.5 27.50 137.70  Inward 1½ Somersaults

203C 1 2.0 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5   7.5 15.00 152.70  Back 1½ Somersaults

302B 1 1.7 3.5 4.0 4.0 4.5 3.5   11.5 19.55 172.25  Reverse Somersault

5221D 1 1.7 3.0 2.5 3.0 3.0 3.5   9.0 15.30 187.55  Back Somersault ½ Twist

Marc Schildknecht (2005) -- Verein Zürcher Wasserspringer 5

401B 1 1.5 3.0 4.5 4.0 4.0 4.0   12.0 18.00 18.00  Inward Dive

103B 1 1.7 5.0 5.0 4.5 5.5 6.0   15.5 26.35 44.35  Forward 1½ Somersaults

201C 1 1.5 3.5 4.5 4.0 4.0 4.5   12.5 18.75 63.10  Back Dive

301C 1 1.6 4.0 5.5 4.0 4.0 4.5   12.5 20.00 83.10  Reverse Dive

5122D 1 1.9 0.5 0.5 1.0 1.0 1.0   2.5 4.75 87.85  Forward Somersault 1 Twist

403C 1 2.2 4.5 4.5 4.0 4.5 4.5   13.5 29.70 117.55  Inward 1½ Somersaults

105C 1 2.4 1.0 0.5 0.0 0.0 0.5   1.0 2.40 119.95  Forward 2½ Somersaults

203C 1 2.0 4.0 4.0 3.5 3.0 4.0   11.5 23.00 142.95  Back 1½ Somersaults

302C 1 1.6 4.0 4.5 4.0 3.5 3.5   11.5 18.40 161.35  Reverse Somersault

5223D 1 2.3 3.5 3.0 2.5 2.5 3.0   8.5 19.55 180.90  Back Somersault 1½ Twists

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend B Knaben 1m

Mael Schärz (2008) -- Schwimmklub Thun 1

103B 1 1.7 6.5 7.0 6.5 5.5 6.0   19.0 32.30 32.30  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 5.0 3.5 5.0 3.5 4.5   13.0 20.80 53.10  Back Dive

301B 1 1.7 6.5 7.0 5.5 5.0 6.5   18.5 31.45 84.55  Reverse Dive

401B 1 1.5 6.5 6.0 6.0 5.5 6.5   18.5 27.75 112.30  Inward Dive

5132D 1 2.2 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5   16.0 35.20 147.50  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

105B 1 2.6 5.5 5.0 5.0 4.5 5.5   15.5 40.30 187.80  Forward 2½ Somersaults



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend B Knaben 1m

203B 1 2.3 4.5 4.5 4.5 3.5 4.5   13.5 31.05 218.85  Back 1½ Somersaults

403B 1 2.4 5.0 5.0 5.0 5.0 5.5   15.0 36.00 254.85  Inward 1½ Somersaults

5134D 1 2.6 3.5 4.0 4.0 2.0 4.5   11.5 29.90 284.75  Forward 1½ Somersaults 2 Twists

Lenny Wirz (2008) -- Bern 2

401B 1 1.5 5.5 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 27.00 27.00  Inward Dive

103B 1 1.7 5.0 4.0 4.5 4.5 5.0   14.0 23.80 50.80  Forward 1½ Somersaults

201C 1 1.5 5.5 5.5 6.0 4.5 5.5   16.5 24.75 75.55  Back Dive

301C 1 1.6 5.0 4.5 5.5 5.5 6.5   16.0 25.60 101.15  Reverse Dive

5231D 1 2.1 5.5 5.0 5.5 6.0 5.0   16.0 33.60 134.75  Back 1½ Somersaults ½ Twist

403C 1 2.2 6.0 6.0 6.5 6.5 6.0   18.5 40.70 175.45  Inward 1½ Somersaults

105C 1 2.4 4.5 3.5 4.5 5.5 5.0   14.0 33.60 209.05  Forward 2½ Somersaults

203C 1 2.0 6.0 6.5 6.0 7.0 6.0   18.5 37.00 246.05  Back 1½ Somersaults

302C 1 1.6 5.5 6.0 6.0 5.5 5.0   17.0 27.20 273.25  Reverse Somersault

Micha Lauper (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer / Verein Zürcher Wasserspringe 3

103C 1 1.6 5.0 6.0 5.5 5.5 5.5   16.5 26.40 26.40  Forward 1½ Somersaults

401C 1 1.4 5.5 5.5 5.5 6.0 5.5   16.5 23.10 49.50  Inward Dive

5132D 1 2.2 4.0 3.0 4.0 3.5 4.5   11.5 25.30 74.80  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

301C 1 1.6 5.0 6.0 5.0 5.0 5.5   15.5 24.80 99.60  Reverse Dive

201C 1 1.5 6.0 6.5 6.0 6.0 6.0   18.0 27.00 126.60  Back Dive

203C 1 2.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.5   9.5 19.00 145.60  Back 1½ Somersaults

403C 1 2.2 5.5 4.5 5.0 6.0 6.0   16.5 36.30 181.90  Inward 1½ Somersaults

105C 1 2.4 3.5 2.5 2.5 3.5 4.0   9.5 22.80 204.70  Forward 2½ Somersaults

5231D 1 2.1 3.5 3.5 3.5 3.5 5.0   10.5 22.05 226.75  Back 1½ Somersaults ½ Twist

Juri Liechti (2009) -- Bern 4

103B 1 1.7 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0   17.5 29.75 29.75  Forward 1½ Somersaults

401B 1 1.5 6.0 6.5 5.5 6.0 5.5   17.5 26.25 56.00  Inward Dive

201C 1 1.5 3.5 4.5 4.0 3.5 4.0   11.5 17.25 73.25  Back Dive

301C 1 1.6 3.5 5.0 4.5 4.5 4.5   13.5 21.60 94.85  Reverse Dive

5221D 1 1.7 4.0 2.5 4.0 4.0 3.0   11.0 18.70 113.55  Back Somersault ½ Twist

104C 1 2.2 5.5 5.0 4.5 5.5 5.0   15.5 34.10 147.65  Forward Double Somersault

403C 1 2.2 4.0 3.0 4.0 4.0 4.5   12.0 26.40 174.05  Inward 1½ Somersaults

203C 1 2.0 4.5 5.0 5.5 5.5 5.5   16.0 32.00 206.05  Back 1½ Somersaults

302C 1 1.6 3.5 2.5 4.0 4.0 3.5   11.0 17.60 223.65  Reverse Somersault

Quentin Steinegger (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer 5

401C 1 1.4 4.0 5.0 4.5 5.0 5.0   14.5 20.30 20.30  Inward Dive

103C 1 1.6 4.5 4.5 4.5 3.5 4.0   13.0 20.80 41.10  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 5.0 4.5 4.5 5.0 4.5   14.0 22.40 63.50  Back Dive

301C 1 1.6 5.5 5.5 5.0 4.5 5.0   15.5 24.80 88.30  Reverse Dive

5132D 1 2.2 3.5 4.5 3.5 3.5 4.0   11.0 24.20 112.50  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

403C 1 2.2 4.5 4.5 4.0 4.5 5.5   13.5 29.70 142.20  Inward 1½ Somersaults

105C 1 2.4 3.5 2.5 3.5 3.0 4.0   10.0 24.00 166.20  Forward 2½ Somersaults

203C 1 2.0 5.5 5.5 5.0 4.5 5.0   15.5 31.00 197.20  Back 1½ Somersaults

5231D 1 2.1 3.0 3.5 3.5 3.5 4.5   10.5 22.05 219.25  Back 1½ Somersaults ½ Twist

Franco Cangelosi (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer 6

101C 1 1.2 5.5 5.5 5.0 4.5 4.5   15.0 18.00 18.00  Forward Dive

201C 1 1.5 4.0 4.0 4.0 4.0 5.0   12.0 18.00 36.00  Back Dive

301C 1 1.6 3.5 4.5 3.5 3.5 4.0   11.0 17.60 53.60  Reverse Dive

401C 1 1.4 4.5 5.0 4.0 4.0 5.0   13.5 18.90 72.50  Inward Dive

5221D 1 1.7 4.0 3.5 2.0 1.5 3.5   9.0 15.30 87.80  Back Somersault ½ Twist

104C 1 2.2 5.0 3.0 4.0 4.5 4.5   13.0 28.60 116.40  Forward Double Somersault

202C 1 1.5 4.5 5.0 4.5 4.5 4.0   13.5 20.25 136.65  Back Somersault

302C 1 1.6 4.0 3.5 3.5 3.5 4.0   11.0 17.60 154.25  Reverse Somersault

402C 1 1.6 4.0 3.5 4.0 3.5 3.0   11.0 17.60 171.85  Inward Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points

https://www.diverecorder.co.uk Page 7 / 8 17:12,  Sonntag, 5. März 2023



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend B Knaben 1m

Tim Kinderknecht (2009) -- Schwimmklub Thun 7

101C 1 1.2 5.0 5.0 5.0 5.5 5.0   15.0 18.00 18.00  Forward Dive

201C 1 1.5 4.5 3.5 4.5 3.0 4.5   12.5 18.75 36.75  Back Dive

301C 1 1.6 2.0 1.0 1.0 1.0 1.5   3.5 5.60 42.35  Reverse Dive

401C 1 1.4 5.0 4.5 4.5 5.0 5.5   14.5 20.30 62.65  Inward Dive

103C 1 1.6 5.0 3.5 4.5 4.5 4.5   13.5 21.60 84.25  Forward 1½ Somersaults

104C 1 2.2 3.5 1.5 3.5 2.5 2.0   8.0 17.60 101.85  Forward Double Somersault

202C 1 1.5 3.5 2.5 3.5 3.5 3.5   10.5 15.75 117.60  Back Somersault

302C 1 1.6 4.5 4.0 4.5 4.5 4.0   13.0 20.80 138.40  Reverse Somersault

402C 1 1.6 4.5 3.5 4.5 4.0 3.5   12.0 19.20 157.60  Inward Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend A Mädchen 1m

Laina Remund (2005) -- Bern 1

401A 1 1.8 6.5 7.0 7.0 7.0 6.0   20.5 36.90 36.90  Inward Dive

103B 1 1.7 6.5 7.5 7.0 7.0 6.5   20.5 34.85 71.75  Forward 1½ Somersaults

5132D 1 2.2 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0   19.5 42.90 114.65  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

201B 1 1.6 7.0 6.5 7.0 6.5 7.0   20.5 32.80 147.45  Back Dive

301B 1 1.7 6.5 6.0 6.0 6.5 6.5   19.0 32.30 179.75  Reverse Dive

203B 1 2.3 5.0 3.0 4.5 4.0 4.0   12.5 28.75 208.50  Back 1½ Somersaults

303C 1 2.1 5.0 5.0 5.5 5.5 5.0   15.5 32.55 241.05  Reverse 1½ Somersaults

105C 1 2.4 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5   16.5 39.60 280.65  Forward 2½ Somersaults

403B 1 2.4 4.5 5.0 4.5 5.0 5.5   14.5 34.80 315.45  Inward 1½ Somersaults

Isabelle Stevenson (2007) -- Verein Zürcher Wasserspringer 2

401B 1 1.5 7.0 6.5 6.0 7.0 6.5   20.0 30.00 30.00  Inward Dive

103B 1 1.7 6.0 6.0 6.0 6.5 6.5   18.5 31.45 61.45  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 7.0 7.0 6.0 6.5 6.0   19.5 31.20 92.65  Back Dive

301A 1 1.8 4.0 5.5 4.5 4.5 5.0   14.0 25.20 117.85  Reverse Dive

5221D 1 1.7 5.5 6.5 5.5 5.0 4.5   16.0 27.20 145.05  Back Somersault ½ Twist

403C 1 2.2 1.0 2.0 4.5 4.5 2.0   8.5 18.70 163.75  Inward 1½ Somersaults

104B 1 2.3 5.0 3.5 5.0 3.0 5.0   13.5 31.05 194.80  Forward Double Somersault

203C 1 2.0 5.0 4.5 4.0 4.0 4.5   13.0 26.00 220.80  Back 1½ Somersaults

303C 1 2.1 5.5 5.5 5.0 5.5 5.0   16.0 33.60 254.40  Reverse 1½ Somersaults

Michelle Moser (2007) -- Schwimmklub Thun 3

103B 1 1.7 5.0 5.5 5.0 6.0 5.5   16.0 27.20 27.20  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1.6 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0   14.5 23.20 50.40  Back Dive

301B 1 1.7 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 25.50 75.90  Reverse Dive

401B 1 1.5 5.5 5.0 5.0 5.5 6.0   16.0 24.00 99.90  Inward Dive

5221D 1 1.7 4.5 4.0 5.0 5.0 4.5   14.0 23.80 123.70  Back Somersault ½ Twist

104C 1 2.2 4.0 3.0 3.5 4.0 4.5   11.5 25.30 149.00  Forward Double Somersault

203C 1 2.0 5.0 4.5 5.0 4.5 5.5   14.5 29.00 178.00  Back 1½ Somersaults

302C 1 1.6 3.5 4.0 3.0 3.5 4.0   11.0 17.60 195.60  Reverse Somersault

403C 1 2.2 4.0 3.0 3.0 4.0 4.0   11.0 24.20 219.80  Inward 1½ Somersaults

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite Damen 1m

Aline Baumgartner (2003) -- Bern 1

403B 1 2.4 4.0 4.5 5.5 5.5 4.5   14.5 34.80 34.80  Inward 1½ Somersaults

105C 1 2.4 5.0 4.5 4.5 5.5 5.5   15.0 36.00 70.80  Forward 2½ Somersaults

5132D 1 2.2 5.0 4.0 5.0 6.0 5.5   15.5 34.10 104.90  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

201B 1 1.6 6.0 6.5 6.5 6.0 6.5   19.0 30.40 135.30  Back Dive

301B 1 1.7 5.5 5.0 5.0 5.5 5.5   16.0 27.20 162.50  Reverse Dive


